
 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 1 de 1 

 

Acuerdo de aprobación de la modificación de la denominación oficial de los 

edificios de los 4 Campus de la Universidad Miguel Hernández, así como de la 

designación de los gestores de dichos edificios. 

 

Visto el escrito del Decano de la Facultad de Bellas Artes del Campus de Altea de la 

Universidad Miguel Hernández de Elche; 

 

Con objeto de mejorar la comunicación y optimizar la accesibilidad a los Campus; 

 

Y vista la propuesta que formula el Rector de esta Universidad, el Consejo de 

Gobierno, reunido en sesión de 3 de febrero de 2010, ACUERDA: 

 

Aprobar la modificación del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno, en sesión 

de 3 de diciembre de 2008, sobre la denominación oficial de los edificios de los 4 Campus de 

la Universidad Miguel Hernández de Elche, así como de la designación de los gestores de 

dichos edificios, en los siguientes términos:  

 

Donde dice: 

CAMPUS DE ALTEA – De todos los edificios, el Decano de la Facultad de Bellas Artes. 

 

04.- Edificio Bernia 

05.- Edificio Albir 

06.- Edificio Bernia 

07.- Taller A - Dibujo 

08.- Taller B – Modelado 

09.- Edificio Bernia 

10.- Taller C - Grabados 

11.- Taller D – Pintura 

12.- Taller E – Escultura 

 

Debe decir: 

CAMPUS DE ALTEA – De todos los edificios, el Decano de la Facultad de Bellas Artes. 

 

04.- Edificio Albir 

05.- Edificio Puig Campana 

06.- Edificio Bernia 

07.- Cap Negret 

08.- Montagut 

09.- Cap Blanch 

10.- Ifach  

11.- Aitana 

12.- Algar 


